
 

 
OGGETTO: . Approvazione elaborati per i lavori di M ANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL MANTO D’USURA DELLA STRADA COMUNALE  DENOMINATA  VIA ROMA. 
 
CUP C87H11000360004. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Amministrazione comunale intende procedere alla manutenzione del manto di 
usura della strada comunale denominata Via Roma,  nel tratto compreso tra via Longobardi e 
via alla Sacra di S. Michele, ormai in stato di degrado, mediante esecuzione di scarifica della 
pavimentazione esistente e rifacimento del manto bitumato; 
 
Visti ed esaminati gli elaborati tecnici, redatti dal responsabile dell’Area Tecnica, in data 
09.05.2011, di seguito elencati: 

- Relazione tecnica con quadro economico; 
- computo metrico estimativo; 
- elenco prezzi ; 
- disciplinare; 
- Planimetria generale 
- Documentazione fotografica 

 
Rilevato che il quadro economico risulta essere il seguente: 

 Importo lavori        € 13..831,12 

 Oneri di sicurezza       €      500,00 

 I.V.A. 20%       €   2.866,22 

 Spese tecniche per progettazione, D.L. e R.U.P. 

 (2,00 % dell’importo a base di gara)    €      286,62 

 Imprevisti        €        516,04 
                                              ____________________ 

            TOTALE     €           18.000,00 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile dell’area tecnica in ordine alla regolarità tecnica e 
del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabilità ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’approvazione degli elaborati; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare i seguenti elaborati tecnici, redatti dal responsabile dell’area tecnica, in data 
09.05.2011: 

- Relazione tecnica con quadro economico; 
- computo metrico estimativo; 
- elenco prezzi ; 
- disciplinare; 
- Planimetria generale 
- Documentazione fotografica 

 



 

 
 
Di dare atto che la spesa complessiva è di € 18.000,00 e che il quadro economico risulta essere 
il seguente: 

 Importo lavori        € 13..831,12 

 Oneri di sicurezza       €      500,00 

 I.V.A. 20%       €   2.866,22 

 Spese tecniche per progettazione, D.L. e R.U.P. 

 (2,00 % dell’importo a base di gara)    €      286,62 

 Imprevisti        €        516,04 
                                              ____________________ 

            TOTALE     €           18.000,00 

 
Di fare fronte alla spesa complessiva di € 18.000,00 con loi stanziamento previsto ai cap. 
8230/12/1 cod. 2.08.01.01 funz. 08 serv. 08.01 Tit. 2° del bilancio 2011. 
 
Successivamente  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267; 
 
Con voti unanimi resi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 
 
 


